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...چهره ها و گفته ها

سیاست 4
اســحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور با بیان این که »رئیس جمهور آمریکا می خواهد زهر خود را بریزد و ایران را کشوری ناامن برای سرمایه گذاری 
معرفی کند« اظهار کرد: اما راهکاری که من برای مقابله با او ســراغ دارم نمایش وحدت، انســجام و راه اندازی گفت وگوی ملی اســت.وی افزود :  عقل حکم 
می کند همه دست به دست هم دهیم و وحدت و انسجام بزرگی در کشور را به نمایش بگذاریم وقت برای پرداختن به مشکلات ونقد تند به یکدیگر وجود دارد.

 جهانگیری: وحدت و گفت وگوی ملی 
راهکار مقابله با ترامپ است 

سه شنبه  26 دی 1396 .    28  ربیع الثانی 1439.  شماره  19734 

...ویژه های خراسان
دستور دولت به ظریف درباره املاک ایران 

در ترکیه

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر هیئت دولت به محمدجواد 
ظریف، وزارت خارجه مجاز شده اقدامات لازم را برای 
استملاک پلاک ثبتی 5043 واقع در تبریز توسط دولت 
ترکیه به عنوان دفتر و اقامتگاه سرکنسولگری آن کشور 
انجام دهد. همچنین در این مصوبه تاکید شده است این 
استملاک به شرط عمل متقابل، رعایت همزمانی اقدامات 
طرف مقابل در تثبیت مالکیت املاک دولت ایران و بهبود 
وضعیت آن ها و همچنین پیش  بینی تدابیر لازم برای 
اطمینان خاطر از تبدیل وضعیت املاک ایران در ترکیه 

انجام می شود.

مجوز ویژه به یک وزیر برای خرید 5 سوزوکی

96، خرید  در حالی که طبق ضوابط اجــرایــی بودجه 
ــواری داخلی توسط دستگاه های اجرایی  ــودروی س خ
حداکثر به تعداد خروج خودروهای سواری و در سقف اعتبار 
مجاز خواهد بود، طبق نامه یک مسئول ارشد اجرایی به 
یکی از اعضای اقتصادی کابینه، اعلام شده است خرید پنج 
دستگاه خودروی سواری سوزوکی گراند ویتارا توسط یکی 
از شرکت های مهم دولتی وابسته به آن وزارتخانه، با توجه 

به موافقت کابینه مجاز خواهد بود.

...آن سوی سیاست
  هادی محمدی 

political@khorasannews.com

بدعتی عجیب علیه بالاترین مجلس 

در خبرها آمــده بود بسیج دانشجویی پنج دانشگاه آزاد 
اسلامی تهران طی نامه ای به آیت ا... جنتی خواستار بررسی 
مجدد صلاحیت علمی و اجتهادی حسن روحانی در مجلس 
خبرگان رهبری شدند. استدلال نامه نویسان هم این بوده 
که حرف های رئیس جمهور در باب نقد معصومین )ع( و 
برخی دیگر از اظهارات دینی ایشان نشان می دهد که رئیس 
جمهور فاقد صلاحیت علمی و اجتهاد کافی در مسائل فقهی 
است. هرچند خبرسازی برخی مخالفان دولت در خصوص 
اظهارات روحانی درباره نقد ائمه اطهار)ع( مورد تکذیب دفتر 
رئیس جمهور قرار گرفت و نویسندگان نامه کمی عجله کرده 
اند اما مشکل بزرگتر و خطرناک تر و فراتر از حسن روحانی، 
این است که دوستان با درخواست خود عملا باب خطرناکی 
در قانون اساسی و اصول اولیه مردم سالاری دینی می گشایند 
و بالاترین نهاد شورایی منتخب ملت که به تفسیری اجازه 
نظارت بر ولی فقیه و به تفسیری مراقبت برادامه شرایط 
رهبری دارد و در موقع لزوم باید رهبر را انتخاب کند ، زیر 
سوال برده اند و شورای نگهبان را بالاتر از آن و در واقع ناظر بر 
اعمال مجتهدان خبره این نهاد بالادستی جمهوری اسلامی 
قرار می دهند و در حالی که ظاهرا حتی درباره مجلس شورای 
اسلامی چنین رویه و قانونی حاکم نیست، این نویسندگان با 
هر نیتی خواه خیرخواهانه و از سر اعتقادات دینی یا از باب 
اهداف سیاسی و مخالفت با دولتی که مطلوب آن ها نیست، 
عملاباز کننده مسیری هستند که می تواند این مجلس 
راهبردی را که از افتخارات قانون اساسی و انقلاب اسلامی 
است از حیز انتفاع بیندازد و اعضای آن را تحت فشار از گفتن 

هر حرف و نظریه اجتهادی و انتقادی منصرف کند.

...خبر
ارتش: ناوشکن دماوند آسیب جدی دیده است 

سخنگوی ارتش اعلام کرد: ناوشکن دماوند آسیب جدی دیده 
است و نیاز به تعمیر و بازسازی اساسی دارد. به گزارش فارس،  
امیر شاهین تقی خانی گفت: به دنبال ایجاد حادثه برای 
ناوشکن دماوند در دریای خزر به دلیل افزایش ناگهانی توفان 
و وضعیت بد جوی که در بررسی های اولیه آسیب وارد شده به 
این ناوشکن جزیی اعلام شد، تقی خانی تاکید کرد: پس از 
حضور تیم های تخصصی و ارزیابی های دقیق تر، مشخص 
شد میزان خسارت و آسیب وارد شده جدی است و ناوشکن 

موصوف نیاز به تعمیر و بازسازی اساسی دارد.

...گفت وگو
محسن هاشمی: اگر موضوع رادیواکتیو در 

رسانه ها مطرح نمی شد، بهتر بود 

فرزند مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی دربــاره مطالب 
مطرح شده از سوی خواهرش دربــاره علت فوت پدر گفت: 
علت فوت ایشان ایست قلبی اعــلام شد اما این که ایست 
قلبی به طور مشخص چه علتی داشته است موضوعی بود 
که نیاز به کالبدشکافی داشت و به دلیل شرایط خاص آن 
زمان کالبدشکافی انجام نشد؛ شاید اگر موضوع رادیواکتیو 
در رسانه ها مطرح نمی شد، بهتر بود.  محسن هاشمی که با 
فارس گفت و گو می کرد، درباره اختلاف نظر با خواهرش 
فائزه نیز گفت: اختلافی وجود ندارد، بلکه نظراتمان متفاوت 
است. تفاوت سلیقه، نظر و فکر موجب گفت وگو می شود و 
باید دو طرف در موضوع به اقناع برسند. ما هم اختلاف فکری 
و اختلاف سلیقه داریــم و باهم گفت وگو می کنیم.حجت 
الاســلام والمسلمین سیدحسن خمینی نیز در مصاحبه 
ای با اشاره به ویژگی های آیت ا... هاشمی،  با بیان این که 
متأسفانه حجاب معاصرت، ابعاد شخصیتی ایشان را آن گونه 
که باید برای جامعه مشخص نکرده است، افزود: بی تردید 
در ٥0 سال گذشته به جز امام که در فاصله زیادی با دیگران 
هستند، کمتر می توانیم شخصیتی را به اندازه آقای هاشمی 
در همه صحنه های سیاسی حاضر ببینیم. تولیت حرم مطهر 
امام خمینی)ره( در ادامه با اشاره به این که شخصیت آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی حقیقتاً متعادل بود، افزود: چنان که می 
دانید ما و آقای هاشمی 37 سال همسایه دیوار به دیوار بودیم 
و به هر علت با هم رفت و آمد داشتیم؛ ایشان هیچ وقت از این که 
کسی چیزی از وضع زندگی ایشان بفهمد ابایی نداشت. وی 
افزود: گریز از »ریا« در آقای هاشمی به گونه ای بود که گاهی 
حس می کردم، در این خصوصیت افراط دارند؛ به همین دلیل 
هم برخی معاندان، ایشان را به اشرافیت متهم می کردند.

با انتشار تصاویر یکی از عناصر گروهک های کومله به نام 
»سارو قهرمانی« که سلاح در دست دارد، فضاسازی رسانه 
های بیگانه درباره چگونگی کشته شدن او به پایان رسید. در 
روزهای گذشته کانال های تلگرامی معاند ادعا کرده بودند 
این فرد توسط پلیس سنندج کشته شده است.در همین 
حال رئیس کل دادگستری استان کردستان با تکذیب خبر 
کشته شدن هر فردی در اغتشاشات اخیر  این استان گفت: 
دو نفر از مدت ها قبل تحت رصد نیروهای امنیتی بوده 
اند و در حالی که یکی از این افراد مسلح بوده، در درگیری 
با ماموران کشته شده است. علی اکبر گروسی بدون نام 
بردن از فرد خاصی، افزود: این دو فرد وابسته و در ارتباط 
با گروهک های تروریستی و معاند نظام بوده اند، حتی یکی 
از این افراد به علت همکاری با گروهک های تروریستی 
سابقه کیفری و تحمل زندان را داشته، اما پس از آزادی 
متاسفانه همکاری سابق خود را با این گروهک مجدد آغاز 
کرده است. دو روز قبل ویدئویی از پدر سارو قهرمانی منتشر 
شد که او تأکید می کرد پسرش با گروهک های تروریست 

همکاری داشته و حتی پس از بخشودگی باقی مانده 
مدت حبس اش مجدد با این مجموعه ارتباط گرفته است.

ــارو قهرمانی به روایــت 	  جزئیات کشته شــدن س
فرماندار سنندج 

در همین حال روز گذشته خبرگزاری تسنیم تصاویری از 
سارو قهرمانی منتشر کرد که او در آن تصاویر سلاح در دست 
و در خودروهایی حضور داشت  که آرم گروهک تروریستی 

ــزارش مهر،  کومله روی شیشه آن حک شــده بــود. به گ
فرماندار سنندج نیز درباره نحوه کشته شدن سارو قهرمانی 
می گوید: کشته شدن سارو قهرمانی در ناآرامی های اخیر، 
صحت ندارد، بلکه وی روز 4 دی ماه در یک پارکینگ  در 
شهر سنندج اقدام به تهدید مسلحانه یکی از شهروندان 
می کند و دقایقی بعد از محل متواری می شود که در این 
زمینه فرد تهدیدشده از او نزد پلیس شکایت می کند و 
در نهایت سارو قهرمانی وقتی به همراه یکی از مرتبطان 
خود تحت تعقیب مأموران قــرار می گیرد، بدون توجه 
به فرمان ایست مأموران سعی به فرار و سپس به سمت 
مأموران تیراندازی می کند ولی در جریان درگیری با 
مأموران، کشته می شود که مستندات آن نیز وجود دارد. 
در همین زمینه حمایت اولیه بهاره رهنما، هنرپیشه تئاتر 
و تلویزیون از سارو قهرمانی خبرساز شده است. رهنما 
در روزهــای گذشته در یک پست در صفحه خود نوشت: 
»سارو قهرمانی آرام و محجوب بوده و مدتی در رستورانش 
پیک موتوری بوده است.« اما دیروز پس از انتشار تصاویر 
سارو قهرمانی با سلاح و با آرم گروهک تروریستی کومله 
از کشته شدن سارو قهرمانی در اغتشاشات اخیر عقب 
نشینی کرد و نوشت که، »بنده هم نوشتم "درگیری" طبعا 
به هرگونه زد و خوردی میشه لغت درگیری اطلاق بشه!« 

غلامحسین کرباسچی دبیر حزب کارگزاران 
ضمن انتقاد از کنایه روحانی به خطیب نمازجمعه 
تهران نوشت: شأن او چنین نیست که همه جا نقل 
شود که آقای روحانی جواب حجت الاسلام صدیقی 
را داده است...مسئله اصلی، توجه رئیس جمهور به 
خواسته های مردم است. خوب بود که آقای روحانی 
به استانداران و فرمانداران ماموریت مــی داد که 

بروند و با این افــراد ولو خطاکار 
گفت وگو کنند...او باید از 

جایگاه یک مدیر عالی رتبه 
اجرایی کشور وارد عمل 

شود و نارسایی ها را 
رفع کند.« / اعتماد

تشخیص  مجمع  عضو  میرسلیم،  مصطفی 
مصلحت نظام در یادداشتی نوشت: رئیس محترم 
جمهوری پس از فروکش کردن آشوب های چند روزه 
اخیر ، به منظور رفع مشکلات واقعی مردم خواستار 
همکاری همه دلــســوزان شــده اســت ؛ امیدواریم 

این خواسته فقط در لفظ باقی نماند 
ــرای عملیاتی شــدن آن ، همه  و ب
گروه ها و کسانی که به فکر اعتلا 

و پیشرفت کشورند به آن 
پــاســخ مثبت دهــنــد. 

/ فارس

توضیحات دفتر رئیس جمهور درباره جمله منتسب به روحانی 
مبنی بر نقد معصومین 

انتساب جمله »امام زمان )عج( هم قابل نقد است« به رئیس جمهور، کذب محض است 

دفتر رئیس جمهور در واکنش به برخی 
ــذب پــیــرامــون  ــای کـ ــازی هـ ــ حــاشــیــه س
سخنرانی رئیس جمهور در دیــدار وزیر و 
مسئولان وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
ضمن تکذیب انتساب این جمله به رئیس 
جمهور که "امام زمان )عج( هم قابل نقد 
است"، تاکید کرد: باور و اعتقاد به عصمت 
مسلمات  از  )ع(  معصومین  ائمه  و  انبیا 
قطعی تشیع است.طی روزهــای گذشته 
برخی از چهره های مطرح حوزوی ازجمله 
آیت ا... شب زنده دار، ممدوحی، خاتمی و 
فاضل لنکرانی به انتقاد از جملات منتسب 
به رئیس جمهور پرداخته بودند. جامعه 
مدرسین حــوزه علمیه نیز در بیانیه ای 
به این مسئله واکنش نشان داده بود. در 
بخشی از بیانیه جامعه مدرسین با بیان 
این که »نفی عصمت رسول اکرم )صلی 
ا... علیه و آلــه و سلم( و ائمه معصومین 
)علیهم السلام( مخالفت صریح با اسلام 
ــت« تاکید شــده بود:  و مذهب تشیع اس
»اکیداً توصیه می کنیم بعضی از مسئولان 
به مسائل اعتقادی و تخصصی  از ورود 
فکری در اظهارات خویش پرهیز کنند و 
به  جای آن تلاش خود را به حل مشکلات 
معیشتی و گرفتاری  های اقتصادی مردم 
معطوف کنند آن چه مردم از شماها انتظار 
دارنــد گره گشایی از مسائل و مشکلات 
زندگی آنان است، نه اظهار نظر در مسائل 
اعتقادی و تخصصی که نه تنها گرهی از کار 
مردم باز نمی کند که افزون بر مشکلات 
ــان را نیز با مشکل  دنیوی آنــان، دیــن آن
مواجه می کند.« درواکنش به این انتقادها 
ــلاع رسانی رئیس  به گــزارش پایگاه اط
جمهور، در این اطلاعیه تأکید شده است:   
پیرامون  حاشیه سازی ها  برخی  پی  در 
در  جمهوری  محترم  ریاست  سخنرانی 

دیدار وزیر و معاونان وزارت امور اقتصادی 
ــورخ 18 دی مــاه ســال 96(  و دارایــی )م
همچون  مطالبی  می رساند:  ــلاع  اط به 
»قابل نقد بودن معصومین علیهم السلام« 
که با تقطیع و تحریف هدفمند جملات 
رئیس جمهور، در ابتدا از سوی یک چهره 
ساز  زمینه  متاسفانه  و  بــیــان  سیاسی 
قضاوت و موضع گیری گروهی از رسانه ها، 
اشخاص و برخی تشکل های حوزوی شد؛ 
کاملًا کذب است و از جمله، به هیچ عنوان 
عبارت "امام زمان )عج( هم قابل نقد است" 
نه در سخنان ایشان وجود داشته و نه از آن 
قابل استنباط است. بدیهی است باور و 
اعتقاد به عصمت انبیا و معصومین علیهم 
السلام از مسلمات قطعی مذهب تشیع 
است. در ادامه این توضیحات با اشاره به 
سخنان رئیس جمهور در جلسه یادشده، 
آمــده اســت: حجت الاســلام والمسلمین 
دکتر حسن روحانی در بخشی از سخنرانی 
مد نظر )که متن و فیلم کامل آن نیز در 
ریاست جمهوری  اطــلاع رســانــی  پایگاه 
منتشر شده و موجود اســت( به وضــوح از 
سخن  حکومت  در  نقد  تحمل  ضـــرورت 

می گویند و به عنوان شاهد مثال تاکید 
حکومت  دوره  در  حــتــی  ــه  ک می کنند 
معصومین علیهم السلام هم آن بزرگواران 
به مردم اجازه می دادند نظرات و نقدهای 
بیانگر  نکته  ــن  ای کنند.  مطرح  را  ــود  خ
سعه صــدر، بــزرگــواری و تحمل در مشی 
حکمرانی معصومین و پذیرش نقد مردم و 
اظهارنظر آن ها نسبت به اجزای حاکمیت 
و نه معصوم)ع( است. این جملات علاوه 
بر این که قرائن تاریخی، فقهی و کلامی 
بسیاری دارد، به معنای قابل نقد بودن 
معصومین )ع( نبوده و این گونه نیز قابل 
جمهور  رئیس  دفتر  نیست.  استنباط 
در پایان تصریح کــرده اســت: از اصحاب 
رسانه، سیاسیون، تریبون داران، خطبا 
و به خصوص علمای ارجمند و فضلای 
محترم حوزوی انتظار می رود پیش از آن که 
مطالب تحریف شده و بعضا هدفمند برخی 
چهره های سیاسی در رسانه ها را ملاک 
قضاوت و نقد قرار دهند؛ به اصل جملات 
بیان شده از سوی رئیس جمهور رجوع 
کنند که پیامبر عظیم الشأن اسلام)ص( 
فرمود: »انی بعثت لاتمّم مکارم الاخلاق«. 

اخبار متناقض درباره موافقت با بازدید نمایندگان 
از بازداشتگاه ها 

تابش: لاریجانی و معاون وزیراطلاعات برای بازدید نمایندگان 
از اوین قول مساعد دادند 

در حالی که برخی نمایندگان از مخالفت با 
درخــواســت فراکسیون امید بــرای بازدید از 
زنــدان اویــن خبر داده بودند، سخنگوی این 
گفت  مطلب  ایــن  تکذیب  ضمن  فراکسیون 
تاکنون هیچ گونه مخالفتی با این درخواست 
ها صورت نگرفته است. با این حال نایب رئیس 
موافقت  اعـــلام  ضمن  نیز  امید  فراکسیون 
برخی از مقامات مرتبط با اصــل ایــن بازدید 
قــرار  بازدیدکنندگان  ترکیب  ــاره  دربـ گفت 
شد بحث و بررسی انجام شــود.  روز گذشته 
امید  فراکسیون  سخنگوی  پارسایی،  بهرام 
مجلس در گفت و گو با ایلنا با اشاره به برخی 
اخبار درباره مخالفت با درخواست فراکسیون 
امید برای بازدید از زندان ها اعلام کرد: اولًا 
بازدید از اماکنی همچون زندان ها و نظارت بر 
عملکرد دستگاه های مختلف اجرایی بخشی 
از وظایف و اختیارات نمایندگان مجلس است 
و این در حالی است که اساساً هنگام انتشار این 
خبر، فراکسیون امید رسماً و به صورت کتبی 
درخواستی ارائــه نکرده بــود. وی با اشــاره به 
تلاش های اعضای فراکسیون امید درخصوص 
پیگیری وضعیت بازداشت شدگان اخیر گفت: 
به طور شفاهی نیز در مقاطعی خواستار بازدید 
از زندان ها شده بودند که تاکنون هیچ گونه 
مخالفتی با این درخواست ها صورت نگرفته 
است. وی در عین حال افزود: بعد از ظهر یک 
شنبه هم تعدادی از اعضای این فراکسیون 
درخواست کتبی خود را در این زمینه ارائه 
کــردنــد. نماینده اصلاح طلب مــردم شیراز 
در مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر ادامه 
برای  فراکسیون  ایــن  اعضای  پیگیری های 
بازدید از وضعیت بازداشت شدگان اظهار کرد: 
فراکسیون حقوق شهروندی نخستین بار در 
نامه ای خطاب به وزیر دادگستری، درخواست 
خود را به صورت کتبی و قانونی برای بازدید از 

زندان ها اعلام کرد و همچنان هم پیگیری ها 
برای انجام این بازدیدها ادامه دارد. سخنگوی 
دهم  مجلس  شهروندی  حقوق  فراکسیون 
یادآور شد: تاکنون نه تنها هیچ پاسخ منفی به 
درخواست مکتوب فراکسیون حقوق شهروندی 
ارائــه نشده، بلکه وعده هایی البته به صورت 
شفاهی داده شده است و مسئولان مربوطه قول 
همکاری داده اند. پیش از این محمود صادقی، 
با  و گو  امید در گفت  عضو دیگر فراکسیون 
اعتمادآنلاین از رد درخواست این فراکسیون 
برای بازدید از زندان اوین خبر داده بود. علی 
مطهری، نایب رئیس مجلس هم در گفت و گو 
با خانه ملت در این باره گفته بود فراکسیون 
امید درخواست بازدید از بازداشتگاه اوین را 
داشته است اما ظاهرا این درخواست هنوز 
به جایی نرسیده، هرچند اگر هیئتی از طرف 
هیئت رئیسه مجلس مامور شــود، همراهی 

خواهند کرد.

نظر موافق لاریجانی، رابــط پارلمانی قوه 	 
قضاییه و معاون وزیراطلاعات بــرای بازدید 

نمایندگان از اوین
محمدرضا تابش، نایب رئیس فراکسیون امید 
مجلس هم در این باره گفت: در رایزنی هایی 
که با رابط پارلمانی قوه قضاییه، رئیس مجلس و 
معاون وزیر اطلاعات داشتیم آن ها با اصل بازدید 
موافق بودند. وی افزود: قرار است رابط پارلمانی 
قوه قضاییه موضوع را به رئیس قوه منتقل کند 
و رئیس مجلس هم رایزنی هایی در این زمینه 
با آقــای آملی لاریجانی داشته باشد و معاون 
وزیر اطلاعات نیز موضوع را از کانال خودشان 
دنبال کنند. تابش همچنین یادآور شد: قرار شد 
درباره ترکیب بازدید کنندگان بحث و بررسی 
انجام شود. البته درنهایت مرجع قضایی باید در 

این باره اعلام نظر کند.

جنجال »سارو قهرمانی« به پایان رسید 
انتشار تصاویر جدید که نشان می دهد او به کومله وابسته و مسلح بوده است 

بسیج دانشجویی پنج دانشگاه آزاد اسلامی 
تهران بزرگ طی نامه ای به آیــت ا... جنتی 
خواستار بررسی صلاحیت علمی و اجتهادی 
حسن روحانی در مجلس خبرگان رهبری 

ــزارش فــارس به نقل از پایگاه  شدند.  به گ
اطلاع رسانی سازمان بسیج دانشجویی در 
این نامه که خطاب به آیت ا... جنتی نگارش 
شده با اشاره به برخی مواضع رئیس جمهور 

درباره وقایع صدر اسلام آمده است: لذا از آن 
جایی که شرط عضویت در مجلس خبرگان 
رهبری علمیت و اجتهاد اعضای آن است، 
خواهشمند است ضمن احضار جناب آقای 

روحانی ، دستورات لازم را در خصوص به 
عمل آوردن آزمون کتبی و شفاهی از ایشان 
یا آوردن دست خط  از مراجع عظام تقلید 
که تایید کننده اجتهاد ایشان باشد مبذول 

فرمایید.انتظار می رود در صــورت اثبات 
فقدان صلاحیت علمی و اجتهادی جناب 
روحانی، عضویت ایشان در مجلس خبرگان 

رهبری ملغی اعلام شود.

درخواست بسیج دانشجویی 5 واحد دانشگاه آزاد تهران  از شورای نگهبان درباره روحانی 


